R aus Raths.A. zu Reval, Orig., Perg., mit anhangender Bleibulle.

R 1 Dasselb., Cop. im Schwarzen Privatgenuch S. 53.

K Staats.A. zu Königsberg, Cop., Pap.

Gedr.: Jaus RJ v. Busge, Quellen des Revaler Stadtrechts 2 S. 121. wiederholt mit Beifügung einer hochdeutsch. Uebers. [Pubst.] Beitr. z. Gesch. der Domschule zu Reval S. 13; aus R 1 Inland 1841 Sp. 116; aus K v. Busnges Archie 1 (1. Auflage) S. 304. Weitere Uebersetzungen verz. bei Pubst, l. c. S. 15.

Martinus episcopus, servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Sincere devotionis affectus, quem dilecti filii, consules et proconsules civitatis Revaliensis, ad nos et Romanam gerant ecclesiam, non indigne meretur, ut petitiones eorum, illas presertim, per quas hii, qui natura sunt dociles, ad exercicium primitive discipline per loca debita disponantur, quantum cum Deo possumus, ad exaudicionis gratiam admittamus. Sane pro parte eorundem consulum et proconsulum nobis nuper exhibita peticio¹ continebat, quod licet civitas ipsa ad modum illarum partium populosa et juvenum docilium gaudeat multitudine, tamen de quadam consuetudine pro juvenibus dicte civitatis, in primitivis et scolasticis disciplinis imbuendis, apud majorem ecclesiam extra muros Revalienses in loco altitudinis septuaginta sex graduum vel circa scole duntaxat consistant. Cum autem, sicut

¹) n. 67.

eadem peticio subjungebat, nonnulli pueri incolarum diete civitatis, in eisdem disciplinis imbuendi, propter nimiam distanciam et altitudinem hujusmodi necnon intensum frigus, quod yemali tempore in partibus ipsis communiter viget, obiere, alii vero scolas ipsas negligant frequentare in dictorum consulum et proconsulum non modicum prejudicium et gravamen, pro parte dictorum consulum et proconsulum fuit nobis humiliter supplicatum, ut ad hoc, quod pueri ipsi in disciplinis prefatis aptius erudiantur, quod apud aliquam parrochiale[m] ecclesiam consimiles scole habeantur, statuere et ordinare de benignitate apostolica dignemur. Nos igitur attendentes, quod per hoc divinus cultus in eadem civitate poterit augmentari, hujusmodi supplicationibus inclinati, auctoritate apostolica tenore presentium statuimus et ordinamus, quod etiam apud aliquam parrochiale[m] ecclesiam ejusdem civitatis, per eosdem consules et proconsules magis aptam eligendam, consimiles scole institui et teneri prefatique pueri in eisdem disciplinis, jure tamen ipsius majoris ecclesie et alterius cujuscunque alias in omnibus semper salvo, per magistrum seu informatorem per eos deputandum erudiri valeant, consuetudine predicta necnon constitutionibus apostolicis ac legibus imperialibus et regalibus, quascunque etiam penas continentibus, et aliis contrariis non obstantibus quibuscunque. Nos enim exnunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre constitutionis et ordinationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, se noverit incursurum. Datum Gallicani Penestrini diocesis 16 kalendas Augusti pontificatus nostri anno septimo.